
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi SR USS Acquisizione e gestione del personale SR/sm

FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art.
15 septies del d.lgs. n. 502/1992 e s.m.i., nel profilo professionale di
dirigente medico – disciplina: chirurgia generale (area chirurgica e delle
specialità chirurgiche). Provvedimenti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Assistito dal Direttore sanitario e dal Direttore amministrativo, che svolge le funzioni
di verbalizzante.

Premesso che, con deliberazione n. 1363 del 3.9.2015, è stato emanato avviso
pubblico per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art.
15 septies del d.lgs. n. 502/92 e s.m.i., nel profilo professionale di dirigente medico –
disciplina: chirurgia generale (area chirurgica e delle specialità chirurgiche);

Dato atto che nei termini previsti sono pervenute n. 2 domande;

Vista la relazione, in data 28.9.2015, con cui il direttore dell’USC Chirurgia
pediatrica, di concerto con il direttore del dipartimento, valutate le candidature pervenute,
propone il conferimento dell’incarico alla dott.ssa Amaduzzi Annalisa, in possesso della
professionalità richiesta;

Apprezzata l’importante esperienza professionale acquisita dalla dott.ssa Amaduzzi
Annalisa, nell’ambito della chirurgia generale, con comprovata esperienza nel settore del
trapianto di rene e condivise le valutazioni;

Accertato il rispetto della percentuale prevista dall’art. 15 septies, 1° comma, del
d.lgs. n. 502/92 e s.m.i. ;

Richiamata la DGRL n. 4605 del 28.12.2012, con la quale la Regione confermava che
i posti letto effettivamente operanti in Lombardia e a carico del SSR rispettano i criteri di
calcolo previsti dalle disposizioni ministeriali, presupposto per il conferimento di incarichi
ai sensi dell’art. 15 septies;

Richiamato altresì il d.lgs. n. 165/2001;

Viste:

 le linee guida di cui alla DGRL n. 2989 del 23.12.2014, per la gestione del Servizio
socio sanitario

 le prime determinazioni in ordine al piano assunzioni di personale a tempo
indeterminato per l’anno 2015, approvate con DGRL n. X/3142 del 18.2.2015

DELIBERAZIONE N.  1626/2015 ADOTTATA IN DATA  22/10/2015



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi SR USS Acquisizione e gestione del personale SR/sm

FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

 la DGRL n. X/3588 del 14.5.2015 concernente l’avvio del piano di gestione delle
risorse umane per l’anno 2015,

volte a determinare e a mantenere, in proiezione temporale, i fabbisogni standard di
personale, in relazione a livelli di attività coerenti con i LEA, con l’obiettivo di garantire
l’iter diagnostico-terapeutico e di cura intrapreso, nell’imprescindibile rispetto del budget
assegnato;

Visto altresì il contratto stipulato con l’ASL della Provincia di Bergamo, nel quale
vengono fissati i livelli di prestazioni di ricovero e ambulatoriali, da garantire alla
domanda sanitaria espressa dal territorio;

Dato atto che l’assunzione in oggetto è funzionale, coerente ed economicamente
compatibile con il piano di gestione delle risorse umane dell’anno 2015 approvato dalla
Giunta regionale lombarda con deliberazione n. X/3991 del 4 agosto 2015;

Ritenuto quindi di conferire un incarico 15 septies del d.lgs. n. 502/92 e s.m.i., nel
profilo e disciplina di cui trattasi, per un periodo di tre anni, rinnovabile, alla dott.ssa
Amaduzzi Annalisa, nata a Bologna l’11.6.1979.

Richiamato l’art. 13 del CCNL 1998-2001 della dirigenza medica e veterinaria del
SSN.

DELIBERA

1. di stipulare con la dott.ssa Amaduzzi Annalisa, nata a Bologna l’11.6.1979, un
contratto individuale di lavoro con rapporto esclusivo, ai sensi dell’art. 15 septies - 1°
comma - del d. lgs. n. 502/92 e s.m.i. e dell’art. 13 – comma 3 – del CCNL 1998-2001
della dirigenza medica e veterinaria, quale dirigente medico – disciplina: chirurgia
generale, per la durata di tre anni, rinnovabile, a decorrere dalla data indicata nel
contratto individuale di lavoro;

2. di dare atto che il trattamento economico spettante alla dott.ssa Amaduzzi Annalisa sarà
specificatamente indicato nel contratto individuale di lavoro, nel rispetto della specifica
normativa contenuta nel CCNL vigente;

3. di indicare che l’onere di spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è
iscritto negli specifici conti del personale dipendente dei rispettivi bilanci di
competenza, che presentano sufficiente disponibilità.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dott.ssa Laura Chiappa dr. Peter Assembergs



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi SR USS Acquisizione e gestione del personale SR/sm

FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda Ospedaliera

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------


